КУРМАЧ-БАЙГОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(КУРМАЧ-БАЙГОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 5/ 2

с. Курмач-Байгол                                                                     « 18 » марта  2023 г.

О внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов от 25.03.2020 года  № 1-3 об утверждении положения «О денежном содержании лиц, замещающих  выборные должности на постоянной основе в Муниципальном образовании «Курмач-Байгольское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ от 6  октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом N 25-ФЗ от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Алтай N 26-РЗ от 18 апреля 2008 года «О муниципальной службе в Республике Алтай», Законом Республики Алтай N 52-РЗ от 14 мая 2008 года «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай», Законом Республики Алтай N 49-РЗ от 14 мая 2008 года "О государственных должностях Республики Алтай", Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение сессии сельского Совета депутатов от  25.03.2020г. № 1-3 об утверждении положения «О денежном содержании лиц, замещающих  выборные должности на постоянной основе в Муниципальном образовании «Курмач-Байгольское сельское поселение»:
1.1. в приложение № 2 РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ДЕПУТАТОВ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО МАСОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КУРМАЧ-БАЙГОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждения

	Глава муниципального образования «Курмач-Байгольское сельское поселение», Председатель Совета депутатов
	9607,33

2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2023 года.

Глава Курмач-Байгольского
 сельского поселения                                                                                           О.М.Вибе